
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG DER STADT IDSTEIN 

  
 

über die zugelassenen Wahlvorschläge zur Gemeinde- und Ortsbeiratswahl am 6. März 2016 
 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 8. Januar 2016 folgende Wahlvorschläge für die Kommunalwahlen am 6. März 2016 in Idstein 

zugelassen, die hiermit bekannt gegeben werden. 

 
Wahlvorschläge für die Wahl der Stadtverordnetenversammlung 
 

Wahlvorschlag Nr. 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Lfd. 

Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Schneider Uwe Kaufmann 1958 Stuttgart Pfahlgrabenstraße 71 a, 65510 Idstein-Eschenhahn 

2 Herr Piaskowski Peter Organisationsprogrammierer 1961 Darmstadt Auf dem Zilles 3, 65510 Idstein-Heftrich 

3 Frau Ludwig Petra Angestellte 1962 Bielefeld Brauereiweg 2, 65510 Idstein 

4 Herr Hartmann Felix Bankkaufmann 1945 Camberg Querstraße 22, 65510 Idstein-Walsdorf 

5 Herr Heller Wolfgang Bauingenieur 1935 Idstein Escher Straße 15 65510 Idstein 

6 Frau Dr. Schneider Petra Heilpraktikerin 1960 Schwenningen Pfahlgrabenstraße 71 a, 65510 Idstein-Eschenhahn 

7 Herr Rosam Jens Bankkaufmann 1976 Wiesbaden Taunusstraße 14, 65510 Idstein-Walsdorf 
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Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

8 Herr Zarda Thomas Angestellter 1958 Idstein Uglitscher Straße 17, 65510 Idstein 

9 Frau Guckes-

Westenberger 

Ute Landwirtin 1956 Heftrich Langgasse 8, 65510 Idstein-Heftrich 

10 Herr Zerbe Daniel Kaufmann 1982 Wiesbaden Waldstraße 12, 65510 Idstein-Lenzhahn 

11 Herr Neibig Matthias Beamter a. D. 1945 Lüneburg Hertastraße 1 a, 65510 Idstein 

12 Frau Uhe Britta Bankkauffrau 1957 Braunschweig Loni-Franz-Straße 8, 65510 Idstein 

13 von der Heidt Steffen Rechtsanwalt 1979 Frankfurt-Höchst Walramstraße 11, 65510 Idstein 

14 Herr Dr. Fricke Jürgen Ludolf Physiker 1945 Göttingen In der Ritzbach 12, 65510 Idstein 

15 Herr Nippgen van 

Dijk 

Mathias Berater 1972 Mainz Naussauer Straße 9, 65510 Idstein 

16 Herr Lenz Günther Industriekaufmann 1952 Wiesbaden Seelbacher Straße 54, 65510 Idstein 

17 Frau Merz Ulla Erzieherin 1972 Dortmund-

Lütgendortmund 

In der Eisenbach 50, 65510 Idstein-Wörsdorf 

18 Herr Schnell Dieter Lehrer i. R. 1940 Bukarest Höhenweg 18, 65510 Idstein 

19 Herr Garkisch Ernst Architekt 1945 Luditz Birkenweg 3, 65510 Idstein 

20 Herr Roels Tom Kaufm. Angestellter 1967 Denderomonde Gartenfeldstraße 1 a, 65510 Idstein-Walsdorf 

21 Frau Nast Verena Bankkauffrau 1978 Leonberg Taunusstraße 14, 65510 Idstein-Walsdorf 

22 Herr Zimmer Peter Betriebswirt 1977 Bad Schwalbach Berta-von-Suttner-Weg 3, 65510 Idstein 

23 Herr Schlicker Martin Beamter 1955 Herne Kronberger Straße 25, 65510 Idstein 

24 Herr Niederhöfer Mark Rechtsanwalt 1960 Frankfurt Friedrich-Ebert-Straße 2 a, 65510 Idstein 

25 Herr Metalija Evgys Angestellter 1980 Kruje Alte Poststraße 17, 65510 Idstein 
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Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

26 Frau Zarda Birgit Hausfrau 1962 Wiesbaden Uglitscher Straße 17, 65510 Idstein 

27 Herr Deuser  Alfons W. Rentner 1946 Essen Lanaer Straße 45, 65510 Idstein 

28 Herr Hartmann André Kaufm. Angestellter 1987 Wiesbaden Querstraße 22, 65510 Idstein-Walsdorf 

29 Herr Tellschaft-

Stachowski 

Matthias Informatikkaufmann 1976 Posen Kesselbacher Weg 10, 65510 Idstein-Niederauroff 

30 Herr Dr. Stieger Gregor Chemiker 1971 Wiesbaden Panoramaweg 15, 65510 Idstein-Eschenhahn 

31 Frau Schall Christel Rentnerin 1940 Wien Ziemerweg 6, 65510 Idstein 

32 Herr Niere Peter Rentner 1948 Frankfurt Erfurter Straße 6, 65510 Idstein-Wörsdorf 

33 Herr Münster Manfred Dipl. Betriebswirt 1955 Idstein Kirmsseweg 21, 65510 Idstein 

34 Herr Stork Hans-Ulrich Honorarkonsul 1942 Münster Lananer Straße 1, 65510 Idstein 

35 Herr Schmidt Ralf Landwirt 1976 Wiesbaden Itzbachweg 21 , 65510 Idstein-Wörsdorf 

36 Frau Hantusch Karin Verwaltungsangestellte 1968 Eschwege Hertastraße 3 a, 65510 Idstein 

37 Herr Dr. Hahn Thomas Beamter 1964 Oberauroff Kirchweg 3 a, 65510 Idstein-Oberauroff 

38 Herr Dr. Koch Herbert Rentner 1945 Helfte Dresdener Straße 12, 65510 Idstein-Wörsforf 

39 Herr Klement Jürgen Bankkaufmann 1963 Wiesbaden Berliner Straße 16, 65510 Idstein 

40 Herr Ludwig Manfred Angestellter 1959 Bad Wildungen Brauereiweg 2, 65510 Idstein 

41 Frau Ulrich-Best Doris Angestellte 1950 Wiesbaden Im Vorderlenzen 38, 65510 Idstein 

42 Herr Dr. Berger Heinz-Ludwig Rechtsanwalt und Notar 1948 Sandersdorf Richard-Klinger Straße 3, 65510 Idstein 

43 Herr Müller Rudolf Steuerberater 1948 Fachbach Taubenberg 24, 65510 Idstein 

44 Herr Dr. Martin Werner Physiker 1928 Schönau/Chemnitz Behrbachstraße 5, 65510 Idstein-Niederauroff 
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Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

45 Herr Kellings Kurt Bankkaufmann 1953 Mühlheim/Ruhr Wallrabensteiner Straße 6, 65510 Idstein-Walsdorf 

46 Frau Bördner Elke Hausfrau 1942 Weilburg Jahnstraße 11, 65510 Idstein-Wörsdorf 

47 Herr Brandler Erwin Gastwirt 1945 Reichenberg Alteburgerstraße 1, 65510 Idstein-Heftrich 

48 Herr Prof. Dr. Weiss Siegbert Professor Dr. Ingenieur 1940 Hindenburg Kilbachweg 19, 65510 Idstein-Heftrich 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 2: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Lfd. 

Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Weiß Marius Rechtsanwalt 1975 Bielefeld Friedensstraße 59, 65510 Idstein 

2 Frau Kraus Dagmar Dipl. Finanzwirtin 1969 Limburg Färberbachweg 8, 65510 Idstein-Walsdorf 

3 Herr Baasch Hans-Egon Ministerialdirigent a. D. Dipl. 

Ingenieur 

1946 Kiel Im Vorderlenzen 29, 65510 Idstein 

4 Frau Kilb Sieglinde Hausfrau 1967 Wiesbaden Zugmantelstraße 28, 65510 Idstein-Ehrenbach 

5 Herr Urban Helmut Rentner 1948 Heftrich Langgasse 6 a, 65510 Idstein-Heftrich 

6 Herr Vogel Sebastian Chemieingenieur 1984 Leipzig Löhergasse 1 b, 65510 Idstein 

7 Herr Nies Volker Lehrer 1952 Aumenau Am Tiergarten 7, 65510 Idstein 

8 Frau Kreutzmann Lena Juristin 1982 Bad Wildungen Friedensstraße 59, 65510 Idstein 

9 Herr Dr. Dambeck Rainer Dipl. Geograf 1964 Wiesbaden Nollenweg 4, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

10 Herr Hölzel Sven Dipl. Psychologe 1943 Berlin Schöne Aussicht 46, 65510 Idstein 

11 Frau Maurer-Genc Ellen Betriebsrätin 1959 Walsdorf Idsteiner Straße 28 a, 65510 Idstein-Waldorf 

 



5 
 

 
 

Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

12 Herr Schmerr Holger Ingenieur 1962 Wiesbaden Reichenberger Straße 38, 65510 Idstein-Wörsdorf 

13 Frau Eichel Karin Heilpraktikerin 1958 Peine Heftricher Straße 20, 65510 Idstein 

14 Herr Beranek Jürgen Lehrer 1949 Kröftel Unter der Hambach 18, 65510 Idstein-Kröftel 

15 Herr Kempf Jannis Student 1995 Bad Soden Im Wiesental 5, 65510 Idstein-Heftrich 

16 Herr Güttler Klaus-Peter Staatssekretär a. D.  1949 Kiel Stettiner Straße. 8, 65510 Idstein 

17 Herr Hauck Marco Betriebswirt 1975 Zwickau Jenaer Straße 4, 65510 Idstein-Wörsdorf 

18 Herr Stock Hans-Gerhard Oberstudiendirektor 1952 Frankfurt  Konrad-Adenauer-Straße 13, 65510 Idstein 

19 Herr Best Boris K. Justizfachangestellter 1984 Wiesbaden Weiherwiese 21, 65510 Idstein 

20 Frau Beck Gabriele-

Kornelia 

Techn. Angestellte 1953 Wörsdorf Henriettenthaler Straße 3, 65510 Idstein-Wördorf 

21 Herr Steiger Manfred Kaufmann 1951 Walsdorf Im Ruppert 2, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

22 Herr Menne Karl-Friedrich Referatsleiter 1959 Kamen Gerberweg 12, 65510 Idstein 

23 Herr Solz Peter Verwaltungsbeamter 1964 Neunkirchen/Saar Niederemser Straße 16 a, 65510 Idstein-Nieder-

Oberrod 

24 Herr Bast Georg Chemiker 1948 Detmold Nassauer Straße. 4, 65510 Idstein 

25 Frau Erken Ezgi FSJlerin 1996 Wiesbaden Eichenweg 8, 65510 Idstein 

26 Herr Bergin Kai IT-Spezialist 1961 Flörsheim Eisenacher Straße 18, 65510 Idstein-Wörsdorf 

27 Herr Saalmüller Peter Rentner 1945 Bergheim Burchter Straße 2, 65510 Idstein 

28 Herr Wennhold Hans-Peter Testingenieur 1964 Rheine Am Lautstein 12, 65510 Idstein-Heftrich 

29 Frau Wolff Monika Dipl. Kauffrau 1960 Würzburg Ferdinand-Abt-Straße 1, 65510 Idstein 

30 Herr Keil Jan-Torben Student 1991 Wiesbaden Weiherwiese 11, 65510 Idstein 
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Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

31 Herr Becker Hans-Joachim Dipl. Ingenieur Landespflege 1952 Bad Homburg Limburger Straße 41, 65510 Idstein 

32 Herr Paul Heiko Chemikant 1962 Idstein Weimarer Straße 8, 65510 Idstein-Wörsdorf 

33 Herr Gasparini Timo Wirtschaftsjurist (FH) 1978 Wiesbaden Walramstraße 7, 65510 Idstein 

34 Herr Osmers Jörg Jurist 1951 Hameln Stettiner Straße 10, 65510 Idstein 

35 Herr Munderloh Wolfgang Unternehmensberater 1955 Hagen Im Wiesental 18,065510 Idstein-Heftrich 

36 Herr Lackmann Hans-Jürgen Unternehmensberater 1966 Hamburg Feldbergstraße 50,065510 Idstein-Kröftel 

37 Herr Waldschmidt Stephan Polizeibeamter 1954 Langendorf Fackenhöfer Weg 23, 65510 Idstein-Wörsdorf 

38 Herr Schuierer Werner Fernmeldemonteur 1953 Würges Am Lautstein 14 a, 65510 Idstein-Heftrich 

39 Herr Christian Jürgen Dipl. Ingenieur 1955 Wiesbaden Meilbachstraße 16, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 3: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Lfd
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Reineke-

Westphal 

Annette Dipl. Ingenieurin 1959 Iserlohn Weiherwiese 32, 65510 Idstein 

2 Herr Stappel Martin Umweltbeauftragter 1963 Obernburg Am Hohlrain 1, 65510 Idstein-Wörsdorf 

3 Herr Müller Wolfgang Verwaltungsangestellter 1957 Wiesbaden Grunerstraße 3 a, 65510 Idstein 

4 Herr Enge Carsten Fernmeldemeister 1962 Wiesbaden Altkönigweg 15, 65510 Idstein 

5 Herr Müller Timo Student 1991 Wiesbaden Grunerstraße 5, 65510 Idstein 

6 Frau Dönmez Funda Angestellte 1977 Marburg Magdeburgstraße 10 a, 65510 Idstein 
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Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

7 Herr Richter Gert Pensionär 1954 Kirn Seelbacher Straße 56, 65510 Idstein 

8 Herr Enge Patrick Wirtschaftsingenieur 1968 Wiesbaden Weimarer Straße 6, 65510 Idstein-Wörsdorf 

9 Frau Deppe Miriam Regionalmitarbeiterin 1973 Bad Soden Friedensstraße 15, 65510 Idstein 

10 Frau Tierno 

Becerra 

Sieglinde Biotechnikerin 1960 Nordenham Seelbacher Straße 58, 65510 Idstein 

11 Frau Orth Sybille Hausfrau 1966 Frankfurt  Reichenberger Straße 16, 65510 Idstein-Wörsdorf 

12 Herr Schmitt Jürgen Lehrer 1958 Weinheim Im Vorderlenzen 25, 65510 Idstein 

13 Frau Breuer Dorothea Stellv. Schulleiterin 1970 Köln Schäfergasse 10 a, 65510 Idstein 

14 Herr Denninger Joshua Bundesfreiwilligendienst 1997 Idstein Am Hohlrain 1, 65510 Idstein-Wörsdorf 

15 Frau Denninger Pia Pädagogin 1966 Schweinfurt Am Hohlrain 1, 65510 Idstein-Wörsdorf 

16 Frau Reinhard Ute Dipl. Ingenieurin Architektur 1958 Kirberg Obergasse 29, 65510 Idstein 

17 Herr Klose Kai Landtagsabgeordneter 1973 Usingen Stettiner Straße 8, 65510 Idstein 

18 Frau Klein Susanne Studentin 1992 Groß-Gerau Im Rauental 1, 65510 Idstein 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 5: Freie Demokratische Partei (FDP) 

Lfd
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Hoffmann Roland Dipl. Ingenieur Flugkapitän 

a. D. 

1948 Chemnitz Black und Decker Straße 24 a, 65510 Idstein 

2 Herr Hähner Stephan Verkaufsleiter 1970 Hofgeismar In der Eisenbach 25, 65510 Idstein 
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Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

3 Herr Ehrentraut Christian Sprachlehrer 1971 Großenhain Oranienstraße 1, 65510 Idstein 

4 Frau Chalupa-

Albrecht 

Anna Doktorandin 1987 Offenbach Im Hinterlenzen 31, 65510 Idstein 

5 Herr Jeckel Horst Kaufmann 1951 Heftrich Gartenstraße 3, 65510 Idstein-Heftrich 

6 Herr Dr. Dr. 

Abramenko 

Andrik Richter 1965 Wiesbaden Schäfergasse 6, 65510 Idstein 

7 Herr Schnitzler Stefan Unternehmensberater 1963 Krefeld Konrad-Adenauer-Straße 22, 65510 Idstein 

8 Frau Kosinsky Susanne Prokuristin 1964 Siershahn Helene-Lange-Weg 11, 65510 Idstein 

9 Herr Petersohn Karlheinz Beratungsstellenleiter 1953 Wiesbaden Auf dem Zilles 4 a, 65510 Idstein-Heftrich 

10 Herr Clemenz Thomas Rechtsanwalt und Notar 1963 Limburg an der Lahn Lärchenweg 4, 65510 Idstein 

11 Frau von 

Schoenaich 

Wiltrud Dipl. Ingenieurin 1937 Weilheim Rosenweg 23, 65510 Idstein-Wörsdorf 

12 Herr Dr. Müller Jochem Zahnarzt 1948 Idstein Stolzwiese 18, 65510 Idstein 

13 Herr Musial Jürgen Industriekaufmann 1948 Essen Behrbachstraße 5, 65510 Idstein-Niederauroff 

14 Herr Präger Reinhard Dipl. Ingenieur Architekt 1938 Luditz Rosenweg 23, 65510 Idstein-Wörsdorf 

15 Herr Gundlich Ulrich Lacklaborant 1953 Wiesbaden Langgasse 5, 65510 Idstein-Heftrich 

16 Herr Schulze Maximilian Student 1997 Wiesbaden Am Schlabach 6, 65510 Idstein-Heftrich 

17 Herr Röseler Olaf Selbstständig 1965 Borna Auf dem Zilles 6, 65510 Idstein-Heftrich 

18 Frau Meyer Verena Sachbearbeiterin 1980 Wiesbaden Im Hain 4, 65510 Idstein-Heftrich 
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Wahlvorschlag Nr. 6: Freie Wählergemeinschaft (FWG) 

Lfd 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Dernbecher Gerhard Dipl. Bauingenieur 1955 Klarenthal/Saar Friedrich-Ebert-Straße 42, 65510 Idstein 

2 Herr Höhn Karl-Wilhelm Rentner 1947 Wiesbaden Kirmsseweg 4, 65510 Idstein 

3 Herr Ott Andreas Betriebswirt (VWA) 1967 Bad Schwalbach Egerlandstraße 15, 65510 Idstein 

4 Frau Gänßler Karin Beamtin 1962 Oberhausen Gerberweg 7, 65510 Idstein 

5 Herr Ott Herbert Techn. Angestellter 1954 Wiesbaden An der Struth 16, 65510 Idstein-Dasbach 

6 Herr Schindler Klaus Rentner 1950 Wiesbaden Franz-Vietor-Str. 7, 65510 Idstein 

7 Frau Anton-Müller Ursula Lehrerin 1954 Frankfurt Hertastraße 9, 65510 Idstein 

8 Herr Weber Albert Rentner 1942 Kirberg Graf von Stauffenberg Straße 15, 65510 Idstein 

9 Herr Lamshöft Gerhard Bäckermeister 1953 Idstein Grunerstr. 12 a, 65510 Idstein 

10 Herr Frank Werner Freier Sachverständiger 1946 Benediktbeuren Rostocker Straße 20, 65510 Idstein-Wörsdorf 

11 Frau Reimers Antje Bauingenieurin 1956 Husum Friedrich-Ebert-Straße 42, 65510 Idstein 

12 Herr Hahn Volker Dipl. Ingenieur 1952 Oberseelbach Heftricher Straße 3 c, 65510 Idstein 

13 Frau Strüder Susi Hausfrau 1943 Troppau Taubenberg 83, 65510 Idstein 

14 Herr Eggers Hartmut Pensionär 1952 Boizenburg Vlijmenerstraße 1, 65510 Idstein 

15 Frau Rossow Inga Geschäftsführerin 1950 Langenhagen Großer Feldbergweg 31, 65510 Idstein 

16 Frau Eggers Sabine Sekretärin 1955 Hamburg Seelbacher Straße 17, 65510 Idstein 

17 Frau Höhn Gabriele Rentnerin 1953 Bad Soden Kirmsseweg 4, 65510 Idstein 

18 Frau Breinig Rosemarie Finanzbuchhalterin 1956 Rutenau Heftricher Straße 32, 65510 Idstein 

19 Herr Langer Karl-Heinz Rentner 1947 Wiesbaden Danziger Straße 29, 65510 Idstein 
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Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

20 Frau Wolf Sandra Soziale Betreuung 1969 Wiesbaden Am Tiergarten 8, 65510 Idstein 

21 Herr Roos Andreas Forstwirt 1961 Frankfurt König-Adolf-Platz 11, 65510 Idstein 

22 Frau Junior Anja Dipl. Medienwirtin 1962 Hünfeld In der Ritzbach 44, 65510 Idstein 

23 Frau Stork Katja Apothekerin 1941 Cloppenburg Lanaer Straße 1, 65510 Idstein 

24 Herr Neumaier Peter Vermessungsingenieur 1964 Haag/Oberbayern Gerberweg 42, 65510 Idstein 

25 Frau Ott Christine Krankenschwester 1966 Kernscheid Egerlandstraße 15, 65510 Idstein 

26 Frau Schindler Anne Rentnerin 1949 Günzburg Franz-Vietor-Straße 7, 65510 Idstein 

 
 
 

Wahlvorschläge für die Wahlen zu den Ortsbeiräten 
 

Ortsbeirat Idstein-Kern 

Wahlvorschlag Nr. 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Lfd
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Heller Wolfgang Bauingenieur 1935 Idstein Escher Straße 15, 65510 Idstein 

2 Frau Zarda Birgit Hausfrau 1962 Wiesbaden Uglitscher Straße 17, 65510 Idstein 

3 Herr Dr. Merkel Wulf Chemiker 1943 Breslau Konrad-Adenauer-Straße 31, 65510 Idstein 

4 Herr Schlicker Martin Beamter 1955 Herne Kronberger Straße 25, 65510 Idstein 

5 Frau Ulrich-Best Doris Angestellte 1950 Wiesbaden Im Vorderlenzen 38, 65510 Idstein 

6 Herr Nippgen van 

Dijk 

Matthias Berater 1972 Mainz Nassauer Straße 9, 65510 Idstein 
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Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

7 Herr Niederhöfer Mark Rechtsanwalt 1960 Frankfurt Friedrich-Ebert-Straße 29, 65510 Idstein 

8 Frau Uhe Britta Bankkauffrau 1957 Braunschweig Loni-Franz-Straße 8, 65510 Idstein 

9 Herr Stork Hans-Ulrich Honorarkonsul 1942 Münster Lanaer Straße 1, 65510 Idstein 

10 Frau Merz Ulla Erzieherin 1972 Dortmund-

Lütgendortmund 

In der Eisenbach 50, 65510 Idstein 

11 Herr Klement Jürgen Bankkaufmann 1963 Wiesbaden Berliner Straße 16, 65510 Idstein 

 
 

 

Wahlvorschlag Nr. 2: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Lfd. 

Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Baasch Gabriele Hauswirtschaftsleiterin 1949 Bad Hersfeld Im Vorderlenzen 29, 65510 Idstein 

2 Herr Nies Volker Lehrer 1952 Aumenau Am Tiergarten 7, 65510 Idstein 

3 Herr Menne Karl-Friedrich Referatsleiter 1959 Kamen Gerberweg 12, 65510 Idstein 

4 Herr Best Boris K. Justizfachangestellter 1984 Wiesbaden Weiherwiese 21, 65510 Idstein 

5 Herr Becker Hans-Joachim Dipl. Ingenieur (FH) 1952 Bad Homburg Limburger Straße 41, 65510 Idstein 

6 Herr Saalmüller Peter Rentner 1945 Bergheim Burchter Straße 2, 65510 Idstein 

7 Herr Vogel Sebastian Chemieingenieur 1984 Leipzig Löhergasse 1 b, 65510 Idstein 
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Wahlvorschlag Nr. 3: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Klein Stefan Dipl. Volkswirt 1956 Wiesbaden Im Rauental 1, 65510 Idstein 

2 Herr Richter Gert Pensionär 1954 Kirn Seelbacher Straße 56, 65510 Idstein 

3 Herr Müller Timo Student 1991 Wiesbaden Grunerstraße 5, 65510 Idstein 

4 Frau Dönmenz Funda Angestellte 1977 Marburg Magdeburgstraße 10a, 65510 Idstein 

5 Frau Klein Christel Beamtin 1955 Biebesheim Im Rauental 1, 65510 Idstein 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 5: Freie Demokratische Partei (FDP) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Schnitzler Stefan Unternehmensberater 1963 Krefeld Konrad-Adenauer-Straße 22, 65510 Idstein 

2 Herr Ehrentraut Christian Sprachlehrer 1971 Großenhain Oranienstraße 1, 65510 Idstein 

3 Herr Dr. Dr. 

Abramenko 

Andrik Richter 1965 Wiesbaden Schäfergasse 6, 65510 Idstein 

4 Herr Dr. Müller Jochem Zahnarzt 1948 Idstein Stolzwiese 18, 65510 Idstein 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 6: Freie Wählergemeinschaft (FWG) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Reimers Antje Bauingenieurin 1956 Husum Friedrich-Ebert-Straße 42, 65510 Idstein 

2 Frau Anton-Müller Ursula Lehrerin 1954 Frankfurt-Höchst Hertastraße 9, 65510 Idstein 
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Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

3 Herr Weber Albert Rentner 1942 Kirberg Graf von Stauffenberg Straße 15, 65510 Idstein 

4 Frau Breinig Rosemarie Finanzbuchhalterin 1956 Rutenau Heftricher Straße 32, 65510 Idstein 

5 Frau Gänßler Karin Beamtin 1962 Oberhausen Gerberweg 7, 65510 Idstein 

6 Frau Höhn Gabriele Rentnerin 1953 Bad Soden Kirmsseweg 4, 65510 Idstein 

7 Herr Lamshöft Gerhard Bäckermeister 1953 Idstein Grunerstraße 12 a, 65510 Idstein 

8 Herr Höhn Karl-Wilhelm Rentner 1947 Wiesbaden Kirmsseweg 4, 65510 Idstein 

9 Frau Stork Katja Apothekerin 1941 Cloppenburg Lanaerstraße 1, 65510 Idstein 

 
 

Ortsbeirat Dasbach 

Wahlvorschlag Nr. 6: Bürgerliste Dasbach 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Libbach Norbert Hausmeister 1957 Dasbach Auf dem Baumel 8, 65510 Idstein-Dasbach 

2 Herr Libbach Ulrich Landwirt 1967 Wiesbaden An der Struth 27 a, 65510 Idstein-Dasbach 

3 Herr Schneider Michael Betriebselektriker 1973 Wiesbaden Kirchstraße 8 b, 65510 Idstein-Dasbach 

4 Herr Kühnel Sven Fliesenleger 1967 Berlin An der Struth 23, 65510 Idstein-Dasbach 

5 Herr Conradi Thomas Landwirt 1964 Wiesbaden An der Struth 49, 65510 Idstein-Dasbach 

6 Herr Andrä Sven Betriebswirt 1979 Wiesbaden Auf dem Baumel 6, 65510 Idstein-Dasbach 

7 Herr Meffert Klaus IT-Berater 1974 Offenbach An der Struth 25, 65510 Idstein-Dasbach 
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Ortsbeirat Ehrenbach 

Wahlvorschlag Nr. 6: Einheitsliste Ehrenbach 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau 

Hammerschmitt 

Katja Erzieherin 1977 Wiesbaden Mehlbaumweg 1 a, 65510 Idstein-Ehrenbach 

2 Frau Kilb Sieglinde Hausfrau 1967 Wiesbaden Zugmantelstraße 28, 65510 Idstein-Ehrenbach 

3 Frau Nohles Dorothee Physiotherapeutin 1986 Frankfurt Forstweg 7, 65510 Idstein-Ehrenbach 

4 Frau Ruhnau Selina Verwaltungsfachangestellte 1993 Wiesbaden Im kleinen Feldchen 6, 65510 Idstein-Ehrenbach 

5 Herr Ruhnau Udo Elektroinstallateur 1964 Wiesbaden Im kleinen Feldchen 6, 65510 Idstein-Ehrenbach 

6 Herr Wolf Edwin Angestellter 1958 Bad Nauheim Zugmantelstraße 22, 65510 Idstein-Ehrenbach 

 
 

Ortsbeirat Eschenhahn 

Wahlvorschlag Nr. 6: Eschenhahner Wählerliste 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Heil Thorsten Dipl. Ingenieur 1974 Wiesbaden Rathausstraße 17, 65510 Idstein-Eschenhahn 

2 Herr Pötzl Helmut Kommunikationstechniker 1951 Frankfurt Ehrenbacher Weg 6, 65510 Idstein-Eschenhahn 

3 Frau Benfer Angelika Erzieherin 1954 Siegen Pfahlgrabenstraße 34, 65510 Idstein-Eschenhahn 

4 Frau Streim Stefanie Dipl.Psychologin 1967 Wiesbaden Pfahlgrabenstraße 15, 65510 Idstein-Eschenhahn 

5 Herr Engel Jürgen Rentner 1950 Bad Schwalbach Pfahlgrabenstraße 2 a, 65510 Idstein-Eschenhahn 

6 Herr Hamm Leonid Bundesfreiwilligendienst 1995 Wiesbaden Pfahlgrabenstraße 15, 65510 Idstein-Eschenhahn 

7 Frau Vasel-

Lettmann 

Elke Kaufm. Angestellte 1957 Kirchohsen Schwalbacher Straße 15, 65510 Idstein-Eschenhahn 
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Ortsbeirat Heftrich 

Wahlvorschlag Nr. 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Guckes-

Westenberger 

Ute Landwirtin 1956 Heftrich Langgasse 8, 65510 Idstein-Heftrich 

2 Herr Ruber Erich-Ewald Kaufm. Angestellter 1953 Hochheim Tennweg 8, 6510 Idstein-Heftrich 

3 Herr Demmer Andreas Finanzdirektor 1957 Münster Im Exboden 25, 65510 Idstein-Heftrich 

4 Herr Reus Karl-Heinz Rentner 1943 Königstein Im Exboden 21, 65510 Idstein-Heftrich 

5 Frau Heinelt Ellen Kaufm. Angestellte 1961 Wiesbaden Am Pfarrberg 1 a, 65510 Idstein-Heftrich 

6 Herr Dostal Anton Berater 1950 Frankfurt Langgasse 18, 65510 Idstein-Heftrich 

7 Herr Brandler Erwin Gastwirt 1945 Reichenberg Alteburger Straße 1, 65510 Idstein-Heftrich 

8 Herr Piaskowski Peter Organisationsprogrammierer 1961 Darmstadt Auf dem Zilles 3, 65510 Idstein-Heftrich 

9 Herr Heinelt Oliver Steuerberater 1961 Walsdorf Am Pfarrberg 1 a, 65510 Idstein-Heftrich 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 2: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Urban Helmut Rentner 1948 Heftrich Langgasse 6 a, 65510 Idstein-Heftrich 

2 Frau Koch Petra Kauffrau 1959 Siegen Gartenstraße 9, 65510 Idstein-Heftrich 

3 Herr Schuierer Werner Fernmeldemonteur 1953 Würges Am Lautstein 14 a, 65510 Idstein-Heftrich 

4 Frau Reiß Susanne Professorin 1963 Brilon Im Exboden 36, 65510 Idstein-Heftrich 

 



16 
 

 
 

Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

5 Herr Kempf Jannis Student 1995 Bad Soden Im Wiesental 5, 65510 Idstein-Heftrich 

6 Herr Dr. Wilhelmi Ulrich Beamter 1956 Gütersloh Im Hasselrain 7, 65510 Idstein-Heftrich 

7 Herr Wennhold Hans-Peter Testingenieur 1964 Rheine Am Lautstein 12, 65510 Idstein-Heftrich 

8 Herr Ernst Stefan Elektromeister 1959 Wiesbaden Georgbrunnenstraße 6, 65510 Idstein-Heftrich 

9 Herr Bauer Jürgen Kaufm. Angestellter 1964 Wiesbaden Schulweg 16, 65510 Idstein-Heftrich 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 5: Freie Demokratische Partei (FDP) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Jeckel Horst Kaufmann 1951 Heftrich Gartenstraße 3, 6510 Idstein-Heftrich 

2 Frau Meyer Verena Sachbearbeiterin 1980 Wiesbaden Im Hain 4, 65510 Idstein-Heftrich 

3 Herr Petersohn Karlheinz Beratungsstellenleiter 1953 Wiesbaden Auf dem Zilles 4 a, 65510 Idstein-Heftrich 

4 Herr Gundlich Ulrich Lacklaborant 1953 Wiesbaden Langgasse 5, 65510 Idstein-Heftrich 

5 Frau Rütz Jacqueline Chemikantin 1979 Mühlhausen Am Pfarrberg 26, 65510 Idstein-Heftrich 

6 Herr Schulze Maximilian Student 1997 Wiesbaden Am Schlabach 6, 65510 Idstein-Heftrich 

7 Herr Röseler Olaf Selbstständig 1965 Borna Auf dem Zilles 6, 65510 Idstein-Heftrich 
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Wahlvorschlag Nr. 6: Freie Wähler Heftrich (FWH) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Urban Winfried Malermeister 1950 Heftrich Kilbachweg 6, 65510 Idstein-Heftrich 

2 Herr Walter Erhard Rentner 1953 Walsdorf Gartenstraße 9 a, 65510 Idstein-Heftrich 

3 Herr Mohr Detlef Maschinenbautechniker 1958 Heftrich Neugasse 3 a, 65510 Idstein-Heftrich 

4 Herr Rohr Hubertus Koordinator 1970 Frankfurt  Am Lautstein 3, 65510 Idstein-Heftrich 

5 Herr Steinmetz Stefan Elektrotechniker 1968 Wiesbaden Neugasse 2, 65510 Idstein-Heftrich 

 
 

Ortsbeirat Kröftel 

Wahlvorschlag Nr. 6: Gemeinsame Liste Kröftel (GLK) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Fenkl Jürgen Fertigungsleiter 1958 Offenbach am Main Roderweg 4, 65510 Idstein-Kröftel 

2 Herr Frenzl Thomas Landwirt 1963 Königstein Oberemser Straße 12, 65510 Idstein-Kröftel 

3 Frau Koehler-

Schallwig 

Barbara Finanzbeamtin 1955 Kassel Am Erbsengarten 4, 65510 Idstein-Kröftel 

4 Frau Mauß Heide Renate Reittherapeutin 1962 Frankenthal Roderweg 4, 65510 Idstein-Kröftel 

5 Herr Mohr Andreas Fleischermeister 1967 Königstein Oberemser Straße 33, 65510 Idstein-Kröftel 

6 Herr Sachs Günter Bauzeichner 1963 Bad Homburg In der Lederwiese 9, 65510 Idstein-Kröftel 

7 Herr Striedter Georg Verkaufsleiter 1980 Köln Am Erbsengarten 2, 65510 Idstein-Kröftel 
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Ortsbeirat Lenzhahn 

Wahlvorschlag Nr. 6: Bürgerliste Lenzhahn 

Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Fischer Ulf Reitlehrer 1978 Wiesbaden Ortsstraße 1, 65510 Idstein-Lenzhahn 

2 Frau Ponto Gabriele Kaufm. Angestellte 1960 Wiesbaden Am Hasenpfad 9, 65510 Idstein-Lenzhahn 

3 Herr Richter Andreas Studienrat 1971 Wiesbaden Waldstraße 7, 65510 Idstein-Lenzhahn 

4 Herr Teiszler Mario Kraftfahrer 1970 Schkeuditz Waldstraße 5, 65510 Idstein-Lenzhahn 

5 Herr Zerbe Andreas Service delivery Manager 1967 Niedernhausen Ortsstraße 6, 65510 Idstein-Lenzhahn 

6 Herr Zerbe Daniel Kaufmann 1982 Wiesbaden Waldstraße 12, 65510 Idstein-Lenzhahn 

7 Frau Ziehlke Julia Bankkauffrau 1986 Bad Soden In den Dörrwiesen 9, 65510 Idstein-Lenzhahn 

 
 

Ortsbeirat Niederauroff 

Wahlvorschlag Nr. 6: Unabhängige Wählergemeinschaft Niederauroff 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Tellschaft-

Stachowski  

Matthias Informatikkaufmann 1976 Posen Kesselbacher Weg 10, 65510 Idstein-Niederauroff 

2 Herr Bergknecht Peter Dipl. Ingenieur 1963 Recklinghausen Im Kirchfeld 6, 65510 Idstein-Niederauroff 

3 Frau Pressel Sonja Technical Sales Specialist 1969 Haßfurt Görsrother Weg 1, 65510 Idstein-Niederauroff 

4 Herr Gruber Björn Prozessmanager 1981 Wiesbaden Brunnenstraße 13, 65510 Idstein-Niederauroff 
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Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

5 Herr Kechel Wolfgang 

Siegwulf 

Geschäftsführer 1961 Kassel Am Holdersberg 3, 65510 Idstein-Niederauroff 

6 Herr Dormann Dieter Speditionskaufmann 1955 Wiesbaden Kesselbacher Weg 11 a, 65510 Idstein-Niederauroff 

7 Herr Martin Thomas Gartenservice 1958 Rüsselsheim Behrbachstraße 5, 65510 Idstein-Niederauroff 

 
 

Ortsbeirat Nieder-Oberrod 

Wahlvorschlag Nr. 6: Bürgerliste Nieder-Oberrod 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Christian Jürgen Dipl. Ingenieur Elektrotechnik 1955 Wiesbaden Meilbachstraße 16, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

2 Herr Dr. Dambeck Rainer Dipl. Geograf 1964 Wiesbaden Nollenweg 4, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

3 Frau Grauert Birgit Marketingreferentin 1964 Niederweisel Niederemser Straße 8, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

4 Herr Jakuscheit Thomas Leitender Angestellter 1971 Rostock Niederemser Straße 24, 65510 Idstein-Nieder-

Oberrod 

5 Frau Klein Elke Industriekauffrau 1958 Königstein Im Anwender 5, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

6 Herr Kurzmann Bernd Vertriebsleiter 1962 Freyung Am Pfarrgarten 5, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

7 Herr Quentin Ulrich Dipl. Kaufmann 1957 Marl Am Pfarrgarten 5 a, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

8 Herr Schmidt Klaus Servicetechniker 1955 Königstein Nollenweg 9, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

9 Herr Dr. Schuh Heinz Chemiker 1960 Landshut Meilbachstraße 33 a, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 
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Ortsbeirat Oberauroff 

Wahlvorschlag Nr. 6: Wählergemeinschaft Oberauroff 

Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Bertram-

Finke 

Irene Rentnerin 1947 Hannover Obere Beltz 8, 65510 Idstein-Oberauroff 

2 Herr Dembach Oliver Dipl. Ingenieur FH 1965 Wiesbaden Kirchweg 1, 65510 Idstein-Oberauroff 

3 Herr Dr. Germann Christof Chemiker 1961 Wiesbaden Untere Beltz 13, 65510 Idstein-Oberauroff 

4 Herr Dr. Hahn Thomas Beamter 1964 Oberauroff Kirchweg 3 a, 65510 Idstein-Oberauroff 

5 Herr Scherf Jürgen KFZ-Mechaniker 1965 Wiesbaden Am Dorfbrunnen 9, 65510 Idstein-Oberauroff 

6 Herr Schnell Jürgen Dipl. Ingenieur 1964 Gransee Am Wiesengrund 6, 65510 Idstein-Oberauroff 

 
 

Ortsbeirat Walsdorf 

Wahlvorschlag Nr. 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Roels Tom Kaufm. Angestellter 1967 Dendermonde Gartenfeldstraße 1 a, 65510 Idstein-Walsdorf 

2 Herr Kellings Kurt Bankkaufmann 1953 Mühlheim/Ruhr Wallrabensteiner Straße 6, 65510 Idstein-Walsdorf 

3 Herr Hartmann  André Kaufm. Angestellter 1987 Wiesbaden Querstraße 22, 65510 Idstein-Walsdorf 

4 Herr Hockstra Lars Dipl. Ingenieur 1978 Bergneustadt Idsteiner Straße 18 a, 65510 Idstein-Walsdorf 

5 Herr Wolf Sylvester Kaufmann 1983 Wiesbaden Bergstraße 2 a, 65510 Idstein-Walsdorf 

6 Frau Nast Verena Bankkauffrau 1978 Leonberg Taunusstraße 14, 65510 Idstein-Walsdorf 

7 Herr Schwarz Dieter Großhandelskaufmann 1962 Walsdorf Idsteiner Straße 50, 65510 Idstein-Walsdorf 
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Wahlvorschlag Nr. 2: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Maurer-

Genc 

Ellen Betriebsrätin 1959 Walsdorf Idsteiner Straße 28 a, 65510 Idstein-Walsdorf 

2 Frau Fritz Heike Angestellte 1964 Wiesbaden Hainstraße 9, 65510 Idstein-Walsdorf 

3 Herr Munsch Eberhard Realschullehrer i. R. 1941 Würges Gartenfeldstraße 9, 65510 Idstein-Walsdorf 

4 Frau Kraus Dagmar Dipl. Finanzwirtin 1969 Limburg Färberbachweg 8, 65510 Idstein-Walsdorf 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 6: Bürgerliche Wählergruppe Walsdorf (BWG)  

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Massier Karl-Heinz Kaufmann 1956 Bad Camberg Taunusstraße 24, 65510 Idstein-Walsdorf 

2 Herr Scheurer Harald Selbstständig 1957 Walsdorf Bruderbergstraße 6, 65510 Idstein-Walsdorf 

3 Herr Kügler Gerhard Rentner 1946 Walsdorf Bergstraße 27, 65510 Idstein-Walsdorf 

 
 

Ortsbeirat Wörsdorf 

Wahlvorschlag Nr. 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Milster Svenja Hausfrau 1969 Eckernförde Ringgasse 21, 65510 Idstein-Wörsdorf 

2 Herr Plescher Michael Dipl. Finanzwirt 1962 Frankfurt Auf der Roterd 10, 65510 Idstein-Wörsdorf 

3 Herr Fuchs Paul Rentner 1952 Althaus Scheidgraben 8, 65510 Idstein-Wörsdorf 

4 Herr Schmidt Ralf Landwirt 1976 Wiesbaden Itzbachweg 21, 65510 Idstein-Wörsdorf 
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Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

5 Herr Neidhardt Frank Leitender Angestellter 1971 Wiesbaden Reichenberger Straße 37, 65510 Idstein-Wörsdorf 

6 Frau Früchtnicht-

Plescher 

Andrea Dipl. Finanzwirtin 1959 Mainz Auf der Roterd 10, 65510 Idstein-Wörsdorf 

7 Herr Dr. Koch Herbert Rentner 1945 Helfta Dresdener Straße 12, 65510 Idstein-Wörsdorf 

8 Herr Neidhardt Franz Rentner 1949 Wiesbaden Reichenberger Straße 37, 65510 Idstein-Wörsdorf 

9 Herr Niere Peter Rentner 1948 Frankfurt Erfurter Straße 6, 65510 Idstein-Wörsdorf 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 2: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Urban Horst Rentner 1941 Wörsdorf Reichenberger Straße 77, 65510 Idstein-Wörsdorf 

2 Herr 

Waldschmidt 

Stephan Polizeibeamter 1954  Langendorf Fackenhöfer Weg 23, 65510 Idstein-Wörsdorf 

3 Frau Dettloff Pia Selbstständig 1972 Trier Henriettenthaler Straße 7 a, 65510 Idstein-Wörsdorf 

4 Herr Hauck Marco Betriebswirt 1975 Zwickau Jenaer Straße 4, 65510 Idstein-Wörsdorf 

5 Frau Vogtmann Anja Dipl. Wirtschaftsingenieurin 1972 Rostock Ackerlicker Weg 4, 65510 Idstein-Wörsdorf 

6 Herr Bergin Kai IT-Spezialist 1961 Flörsheim Eisenacher Straße 18, 65510 Idstein-Wörsdorf 

7 Herr Paul Heiko Chemikant  1962 Idstein Weimarer Straße 8, 65510 Idstein-Wörsdorf 

8 Frau Beck Gabriele-

Kornelia 

Techn. Angestellte 1953 Wörsdorf Henriettenthaler Straße 3, 65510 Idstein-Wörsdorf 

9 Herr Hajek Karl Heinz Bautechniker 1951 Wansleben Dresdener Straße 13, 65510 Idstein-Wörsdorf 

 



23 
 

 
 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 3: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)  

Lfd. 

Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Swarovsky-

Pergande 

Peter Geschäftsführer 1964 Wiesbaden Leipziger Straße 12, 65510 Idstein-Wörsdorf 

2 Frau Orth Sybille Hausfrau 1966 Frankfurt  Reichenberger Straße 16, 65510 Idstein-Wörsdorf 

3 Herr Denninger Joshua Bundesfreiwilligendienst 1997 Idstein Am Hohlrain 1, 65510 Idstein-Wörsdorf 

4 Herr Stappel Martin Umweltbeauftragter 1963 Obernburg Am Hohlrain 1, 65510 Idstein-Wörsdorf 

5 Herr Enge Patrick Wirtschaftsingenieur 1968 Wiesbaden Weimarer Straße 6, 65510 Idstein-Wörsdorf 

 
 

 
 
Idstein, den 11. Januar 2016 
 
 
 
Pfirrmann 
Wahlleiterin 
 
 
 


